2016年10月27日

各 位

会 社 名 富士通株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 達也

（コード番号 6702 東証第一部）

問合せ先 執行役員 広報IR室長 山守 勇

電話番号 03-6252-2175

富士通およびレノボによるPC事業における戦略的提携の検討について

本日、当社は、富士通およびレノボによるPC事業における戦略的提携の検討について、添付

のとおり発表しましたので、お知らせいたします。

以 上

PRESS RELEASE

2016年 10月 27日

富士通株式会社

富士通クライアントコンピューティング株式会社

Lenovo Group Limited

富士通およびレノボによる PC事業における戦略的提携の検討

富士通株式会社(本社：東京都港区、代表取締役社長：田中 達也、以下、富士通)、富士通クライア

ントコンピューティング株式会社(本社：神奈川県川崎市、代表取締役社長：齋藤 邦彰、以下、FCCL)、

および Lenovo Group Limited(本社：中国･香港、会長兼 CEO：ヤン・ヤンチン、以下、レノボ)は、グ

ローバル市場に向けた PC の研究・開発・設計・製造に関する戦略的な提携について検討を進めている

ことをお知らせします。

富士通は、2016年 2月 1日に PC事業を分社化して FCCLを設立し、関連事業の成長に向けて様々な可

能性を検討して参りました。世界最大の PC メーカー(注)であるレノボは、グローバル市場における同

社のコア事業の更なる成長を目指しています。本戦略的提携は、富士通のグローバル販売力、お客様サ

ポート力、開発および製造能力と、レノボの卓越したオペレーションを融合し、ダイナミックなグロー

バル市場で戦うための成功モデルを目指すものです。

富士通はこれまでと変わりなく、高品質かつ革新的で信頼性の高い富士通ブランドの PC 製品とアフ

ターサービスを世界中のお客様や販売パートナー様に提供して参ります。

富士通とレノボは、引き続き相互にとってメリットのある提携について協議を続けて参ります。また、

両社は、株式会社日本政策投資銀行(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：柳 正憲)と、同行によ

る財務面および戦略面での支援について協議を進めています。詳細は決定次第発表いたします。

以 上

(注)2016年 4-6月期出荷台数において世界最大(出典：IDC)

本件に関するお問い合わせ

○富士通株式会社

広報 IR室 03-6252-2175 (直通)

○Lenovo Group Limited

日本国内からのお問合せ

レノボ・ジャパン株式会社 広報 鈴木正義 03-6701-6020

海外からのお問合せ

Lenovo Group Limited

Contact : Charlotte West (in London)

Email : cwest@lenovo.com  Tel : +44 7825 605720

Contact : Angela Lee (in Hongkong)

Email : angelalee@lenovo.com  Tel: +852 2516 4810

mailto:cwest@lenovo.com
mailto:angelalee@lenovo.com